



• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور  
 • مدیر مسئول: محمد پیرعلی  
 • سردبیر: محمد ضری  
 • دبیر شورای سیاست‌گذاری: حسن اختر

• سازمان آگهی‌ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸  
 • چاپ: کارگر ۱۴۳۱۶۳۱۶۶۸۱۷۳۱۶

• نشانی: میدان قاضی، بالاتر از میدان گلها، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶ • تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰ • نمابر: ۸۸۰۰۷۵۷۵  
 • کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۸۷۱ • شاپا: ۳۹۴۷۰۲۰۰۸

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ شماره ۵۲۵۲

## خبر

**سرلشکر سلامی:**

**میدان دادن به جوانان مشتاق باید در اولویت باشد**

فرمانده کل سپاه گفت: تربیت نیروی انسانی و میدان دادن به نیروهای جوان و مشتاق نقش آفرین در عرصه های نیاز انقلاب در حوزه های فرهنگی و هنری از موضوعاتی است که بایستی در اولویت قرار گیرد. مدیران قرارگاه فرهنگی اجتماعی حضرت بقیه الله الاعظم (عج) با سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه های این قرارگاه ارائه کردند. فرمانده کل سپاه در این نشست صمیمانه با تشکر از تولیدات خوب انجام شده و تاکید بر لزوم بهره گیری از جوانان فهیم، خلاق، باانگیزه و با نشاط برای خلق آثار فرهنگی و تولیدات هنری در تراز انقلاب اسلامی گفت: برای غلبه در جنگ نرم باید بر ارائه جذاب و انعکاس هنرمندانه محتوای ناب انقلابی متمرکز و اهتمام ورزید.

سرلشکر سلامی با اشاره به ضرورت ارتقای ظرفیت و توانمندی های موجود و پرهیز از تولید کارهای سطحی، خاطرنشان کرد: تربیت نیروی انسانی و میدان دادن به نیروهای جوان و مشتاق نقش آفرین در عرصه های نیاز انقلاب در حوزه های فرهنگی و هنری از موضوعاتی است که بایستی در اولویت قرار گیرد.
**■ سپاه نیوز**

**زارعی:**

**غرب در تمدید تحریم تسلیحاتی یکپارچه نیست**

رئیس سازمان بسیج اساتید کشور گفت: جبهه غرب در تمدید تحریم تسلیحاتی ایران یک پارچه نیست اما آمریکایی‌ها تلاش دارند این تحریم‌ها را تمدید کنند؛ ما نباید نگران جنگ رسانه‌ای آمریکا باشیم، جنتی زارعی رئیس سازمان بسیج اساتید کشور ، با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و برجام قرار است در مهرماه به پایان برسد، گفت: مسئله‌ای که باید به آن توجه داشت این است که احتمال دارد وضعیت ترامپ شبیه کازر نشود، یعنی جز روسای جمهوری باشد که یک دوره بر حکمرانی در آمریکا باقی بماند، ترامپ وضع بسیار بغرنج و لرزانی دارد و واقعیت امروز دولت آمریکا در صحنه چیز دیگری است.

وی با اشاره به تظاهرات گسترده مردم آمریکا علیه نظام حاکم بر این کشور، افزود: بر اساس برآورد اندیشکده های مطالعاتی در آمریکا حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون نفر در تظاهرات ضد نژاد پرستی و تبعیض در جامعه ایالات متحده شرکت کرده اند و همه مردم بر عکس آن چیزی که آقای ترامپ می‌گوید عمل می‌کنند، همه این موارد ثابت می‌کند که ترامپ در وضعیت بسیار بغرنج و لرزانی است. رئیس سازمان بسیج اساتید کشور تاکید کرد: ترامپ در این شرایط نیازمند ماجراجویی است اما ماجرا جویی ها هم دیگر به کار سرنان آمریکا نمی‌آید زیرا سرنان آمریکا توان خلق بحران و ماجراجویی دیگر به عنوان آنها را از این شرایط خارج کند ندارند. زارعی اضافه کرد: برخی می‌گویند به همین دلیل که رژیم سیاسی آمریکا ناتوان شده است نیاز به خلق بحران در خارج از کشور دارد، این هم تا حدودی می‌تواند درست باشد اما این دستگاه فکری در آمریکا دچار یک سردرگمی شده که مدیریت شرایط داخلی و خلق بحران در بیرون را به صورت هم‌زمان نمی‌تواند دنبال کند.

وی گفت: مسئله‌ای که باید به آن توجه داشت و نباید اشتباه برداشت کنیم این است که ترامپ در دشوارترین وضع موجود است و احتمالاً سرنوشتی همانند «کارتز» در انتظار اوست به همین دلیل تلاش دارد نگرانی‌های خود را به جامعه بین الملل تزریق کند. رئیس سازمان بسیج اساتید کشور تاکید کرد: ما به عنوان جامعه ایرانی از این تلاش‌های آمریکا باید به یک مسئله بسیار مهم برسیم، همین که آمریکا در حال مذاکره و فشار به هم‌پیمان خودش است تا امکان خرید و فروش ادوات نظمی را از ایران سلب کند که حتی بنا این وجود آنها هم از او اطاعت نکردند، نشان می‌دهد که ایران چقدر توانمند شده است. ایرانی که روزگاری راه‌های خرید نسیم خاردار به رویش بسته بود و فشنگ سلاح‌های نسیم را باید با چند واسطه در بازار سپاه تأمین می‌کرد، اما به درجه‌ای از دانش دفاعی رسیده است که علاوه بر اینکه دفاع از سرزمین و منافع خود را با استانداردهای دولت، ملت به خوبی تأمین کرده است، امروز در شرایطی قرار گرفته که می‌تواند سلاح‌های متعارف را به کشورهای دوست و هم پیمان صادر کند.

زارعی گفت: توان صادرات تجهیزات نظامی ایران در بیش از ۲۰۰ سال گذشته وجود نداشته است و یکی از رکوردهای تاریخی ملت ایران است. اینها ثابت می‌کند که ایران اسلامی به میزان قابل توجه‌ای نسبت به گذشته توانمند شده است و جنگ رسانه‌ای آمریکا و تلاش برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران نباید تفسیر به ضعف شود، تلاش‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای همراه کردن دیگر کشورهای برای تمدید محدودیت های ایران در حوزه تجهیزات نظامی خود به روشنی گویای قدرت ملی ایران است.
**■ مهر**

## گزارش



**نگاهی به نکات مطرح در دیدار مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس یازدهم**

# ترسیم نقشه راه مجلس در راستای انتظار مردم

هماهنگی مقامات، مؤلفه‌های اصلی نقشه راه آینده کشور است که از مجلسی قوی، انقلابی و جوان بر می‌آید.

**■ تاکید مداوم بر یکارگیری عقلانیت**
باید گفت که مجلس جدید بر آمده از نمایندگان وزین، خوش فکر و انقلابی است و حاشیه‌سازی‌ها نباید به عزم آنان در سامان بخشی مشکلات کشور خدشهای وارد کند.

مجلس یازدهم باید بر اساس نقشه راه مدون و روشنی که رهبر انقلاب ترسیم کردند حرکت کند و اجازه ندهد که مجلس وارد حاشیه‌های تکراری و ملال آور شود.

علی کریمی فیروزجایی نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر مفاهمه و وحدت ارکان انقلاب برای خدمت‌رسانی و حل تنگنایهای کشور خاطرنشان کرد: رفع مشکلات و چالش‌های اساسی کشور در چارچوب همکاری‌های همه جانبه قوای مختلف و دستگاههای حاکمیتی امکانپذیر است. رئیس مجمع نمایندگان مازندران تصریح کرد: کار ویژه مجلس یازدهم گره گشایی از مشکلات کشور و سرعت بخشیدن به روند پیشرفت و توسعه متوازن بخش های گوناگون است. در این میان نباید فراموش کرد که تأکیدات مقام معظم رهبری بر دوری از حاشیه‌سازی به معنای گرفتن حق سؤال و نظارت از مجلس نیست بلکه آنچه ایشان مد نظر دارند دوری از احساسی کردن فضا و مخالفت‌های هیجانی، حتی اگر اصل موضوع آن درست باشد، بازی در زمین اشتباه است.

**■ ترسیم نقشه راه**
یکی از نکات در فرمایش‌های ایشان که بیش از هر چیز دیگری به چشم می‌خورد ترسیم نقشه راه برای مجلس انقلابی در ادامه مسیر است. رهبر انقلاب، پرهیز از بعضی از نکات حاشیه ساز و همکاری قوای سه گانه برای مسود توجه و راهکارهای پیش روی مجلس دانستند. عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر در این باره نوشت: رهبر انقلاب مؤلفه‌های اصلی نقشه‌ راه آینده را در دیدار با نمایندگان ترسیم کردند.

وی با بیان اینکه رهبری در دیدار با نمایندگان، منشور حل مشکلات کشور از طریق همکاری قوای سه گانه را ترسیم کردند، افزود: سه عنصر پرهیز از حاشیه‌سازی، معیشت مردم و اصلاح روند قانونگذاری به همراه همدلی و

نیازمند یک عقلانیت است و این موضوع را باید به‌طور مرتب گوشزد کرد.

**■ استفاده از بنیه قوی**

از سوی دیگر نباید از نظر دور داشت که در حال حاضر با توجه به فشارهای دشمنان، اقتصاد کشور و معیشت مردم، همچنان در زمره اصلی ترین مسائل مردم قرار دارد. این مشکلات که نتیجه سال‌ها ناکارآمدی مدیریتی و تحریم‌های ظالمانه است در حال حاضر با شیوع بیماری کرونا تشدید شده و در این میان موجب شده تا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار شود. در فرمایش‌های مقام معظم رهبری نیز شاهد تاکید ایشان بر این مطلب هستیم اما نکته قابل توجه در این بیانات این است که راه‌حل‌ها و ظرفیت عبور از موانع در داخل کشور وجود دارد. این موضوعی است که پیش از این در شرایط مختلف در بیان‌ات رهبر معظم انقلاب شاهد آن بودیم و بار دیگر ایشان در این دیدار بر آن تاکید کردند.

محسن پیرهادی عضو هیات رئیسه مجلس و نماینده مردم تهران، ری، شیرازات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی، دیدار مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس یازدهم را کم نظیر خواند و در این باره نوشت: حل مشکلات اقتصادی منوط به سه اصل اساسی، یعنی؛ گسترش تفکر خودانگایی و اعتماد به نفس ملی به ویژه در جوانان، استفاده از بنیه قوی کشور، تضعیف امیدهای واهی به بیرون مرزها و شرطی کردن اقتصاد کشور است. وی افزود: جالب است که در مورد اخیر، معظم‌له به‌جای عباتر قطع امید واهی به‌خارج، از لفظ «تضعیف» استفاده کردند، گو این‌که در قوه و شرطی کردن اقتصاد کشور است. وی افزود: جالب است که در مورد اخیر، معظم‌له

به‌جای عباتر قطع امید واهی به‌خارج، از لفظ «تضعیف» استفاده کردند، گو این‌که در قوه و شرطی کردن اقتصاد کشور است. وی افزود: جالب است که در مورد اخیر، معظم‌له

به‌جای عباتر قطع امید واهی به‌خارج، از لفظ «تضعیف» استفاده کردند، گو این‌که در قوه و شرطی کردن اقتصاد کشور است. وی افزود: جالب است که در مورد اخیر، معظم‌له

به‌جای عباتر قطع امید واهی به‌خارج، از لفظ «تضعیف» استفاده کردند، گو این‌که در قوه و شرطی کردن اقتصاد کشور است. وی افزود: جالب است که در مورد اخیر، معظم‌له

## انتقاد آیت‌الله مکارم شیرازی از خونسردی مسؤولان در برابر گرانی لجام‌گسیخته



آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید با صدور پیامی ضمن انتقاد از گرانی روز افزون کالاها گفت: مسأله مهم، خونسردی مسؤولان است! که با وعده حل مشکلات و مسؤولیتی که دارند، اکنون حتی اظهار شرمندگی هم نمی‌کنند.

به پیام آیت الله مکارم شیرازی آمده است: در این ایام، بسیاری از مردم نسبت به گرانی روزافزون کالاها که برخی چندین برابر شده است، به شدت اعتراض دارند. دیگر، اجاره مسکن، خرید جهیزیه و مایحتاج زندگی جز با وام‌های سنگین ممکن نیست. از سوی دیگر، برخی بیان می‌کنند که چرا مراجع تقلید در برابر این وضع سکوت کرده‌اند؟! ما نه تنها سکوت نکرده ایم، بلکه بارها در این باره سخن گفته ایم و باز هم می‌گوییم.

در این پیام تصریح شده است: مسأله مهم، خونسردی مسؤولان است! که با وعده حل مشکلات و مسؤولیتی که دارند، اکنون حتی اظهار شرمندگی هم نمی‌کنند! و غالباً با پرداختن به مسائلی همچون برخی دستاوردها یا افتتاح پروژه‌ها، کشف داروهای جدید، تأمین آب و برق برای برخی مناطق و ... که در جای خود قابل تقدیر است، عملاً خود را از زیربار مسؤولیت سنگین گرانی سرسام آور، کنار می‌کشند. در بخش دیگری از این پیام آمده است: مشکل مهم دیگر این است که این گرانی‌های لجام‌گسیخته متوقف نمی‌شود و همچنان افزایش‌ها ادامه دارد و مجلسیان محترم نیز جز انتقاد، چندان که لازم است، راهکارهای عملی ارائه نداده، و حتی بعضاً به امور حاشیه‌ای می‌پردازند. در این میان، برخی سودجویان نیز از این وضع سوء استفاده کرده و سبیلی به روی هموطنان ضعیف خود می‌زنند.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۱ اذان مغرب: ۲۰:۴۰ اذان صبح فردا: ۴:۱۶ طلوع آفتاب فردا: ۶:۰۰

**حدیث‌روز**
**امام علی(ع):** در راه خدا با دستهای خود جهاد کنید، اگر نتوانستید با زبانهای خود و اگر باز هم نتوانستید با قلب خود جهاد کنید.



این حال می‌شود بهتر از این رویکرد و با حالت خونسردانه‌تری با وزراء و دولت رفتار کرد.

نماینده مردم شبستر در مجلس یازدهم تاکید کرد: مقام معظم رهبری به درستی حساس‌ترین سال سیاسی کشور را آخرین سال دولت و اولین سال مجلس دانستند. ایشان به تعامل دو قوا تاکید داشتند. ایشان همچنین به رعایت موازین اخلاقی هنگام بیان انتقاد نمایندگان به دولت اشاره داشتند.

راستی اظهار داشت: مقام معظم رهبری گفتند که نمایندگان می‌توانند مطالب را با کمال خونسردی و در عین حال با قاطعیت بیان کنند.

**■ تاکید بر حذف قوانین دست و پا گیر**
مقام معظم رهبری در این دیدار اشاره کردند قوانین دست و پاگیری که در راه تولید وجود دارد باید آن را حذف کرد.

این نکته بارها در سخنان کارشناسان و مقامات اقتصادی نیز مورد توجه قرار گرفته است، بنابراین حذف اینگونه قوانین باید در دستور کار مجلس یازدهم قرار گیرد.

**■ در نهایت**

باید در نظر داشت دیدگاه‌های مقام معظم رهبری همواره برای همه قوا از جمله مجلس و دولت چراغ راه بوده و این مطالب دقیق و توجه به نکات کارشناسانه بیان می‌شود تا امور مردم بهتر انجام گیرد. انتظار مردم نیز با توجه به شاخصه‌های مجلس یازدهم از این مجلس به مراتب بیش از جلسات دیگر است و این نکته‌ای است که نه تنها نباید از دید نمایندگان پنهان شود بلکه دولت هم باید به این موضوع توجه داشته باشد. مردم انتظار دارند تمامی جلسات مجلس و بررسی لایح با هدف حل مشکلات مردم برگزار شود. مردم انتظار دارند مجلس در این راه وظایف نظارتی و تدوینی خود را بر اساس اقدامات مقام معظم رهبری اجرایی کند. یکی از مهمترین نکاتی که در این میان قابل توجه است، آغاز کار مجلس یازدهم در سال پایانی دولت دوازدهم است؛ معمولاً دولت‌ها در سال آخر عمرشان به خوبی کار نمی‌کنند در این وضعیت وظیفه مجلس شورای اسلامی آن است که دولت را وادار به فعالیت کرده و به جلو براند.

## تصویب آیین‌نامه پرداخت کمک معیشت ماهانه به گروهی از جانبازان و آزادگان



هیئت دولت به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور، آیین نامه اجرایی مربوط به پرداخت کمک معیشت ماهانه به جانبازان و آزادگان غیرحالت اشتغال معسر فاقد درآمد را به تصویب رساند.

هیات وزیران در جلسه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه کشور و بنیاد شهید و امور ایثارگران، آیین نامه اجرایی بند (ب) تبصره (۱۷) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، موضوع پرداخت کمک معیشت ماهانه به جانبازان و آزادگان غیرحالت اشتغال مسعر فاقد درآمد را تصویب کرد.

به موجب آیین نامه فوق، معسر به جانباز و آزاده غیر حالت اشتغال که فاقد درآمد و شغل بوده و هیچگونه خدمات و تسهیلاتی بابت اشتغال از دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و عمومی غیردولتی دریافت نکرده باشد، اطلاق می‌شود. مشمولان این آیین نامه برای برخورداری از کمک معیشت موظفند اصل تقاضا نامه مربوط و اقرارنامه محضری مبنی بر فاقد شغل و درآمد بودن را به بنیاد شهید و امور ایثارگران محل پرونده خود ارائه نمایند و بنیاد نیز موظف است به منظور برقراری کمک معیشت، اقدامات لازم را به عمل آورد. گفتنی است، در صورتی که جانباز و آزاده دارای اموال قابل بهره‌برداری برای اشتغال و کسب درآمد باشند، با تشخیص بنیاد مشمول این آیین‌نامه نیستند . هم چنین، جانبازان یا آزادگانی که از صندوق‌های بیمه و بازنشستگی یا مستمری استفاده می‌کنند و یا بانوان جانباز و آزاده‌ای که از همسر خود نفقه دریافت می‌کنند، مشمول این آیین‌نامه نیستند.